Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 281 Miércoles, 5 de diciembre de 2018 Pagina 30310

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Educacion, Juventud y Deportes

7242 Orden de 22 de noviembre de 2018, de la Consejeria de Educacion, Juventud y Deportes, por
la que se conceden los Premios Extraordinarios de Educacién Secundaria Obligatoria en la
Comunidad Autonoma de la Region de Murcia correspondientes al curso 2017-2018.

Por Orden de 21 de septiembre de 2017, de la Consejeria de Educacion, Juventud y Deportes, se aprueban
las bases reguladoras de los Premios Extraordinarios de Educacién Secundaria Obligatoria en la Comunidad
Auténoma de la Regidén de Murcia, derivados de la Ley Organica 8/2013, de 9 de diciembre, para la Mejora de
la Calidad Educativa (BORM de 23 de septiembre) y por Orden de 15 de junio de 2018, de la Consejeria de
Educacién, Juventud y Deportes, se convocan los Premios Extraordinarios de Educacién Secundaria Obligatoria
en la Comunidad Auténoma de la Regidon de Murcia correspondientes al curso 2017-2018 (BORM de 19 de junio),
para los alumnos que hayan finalizado 4.° curso de ESO-LOMCE en el curso académico 2017-2018.

El articulo 3 de la citada Orden de 21 de septiembre de 2017 establece que se podra conceder, como
maximo, un premio extraordinario por cada 1.750 alumnos o fraccion superior a 500 sobre el total del alumnado
matriculado en 4.9 curso de Educacién Secundaria Obligatoria en el curso académico al que se refiera la
convocatoria. Asimismo, el art. 2 de la citada Orden de 15 de junio de 2018 fija el nUmero maximo de premios
a conceder en nueve, de acuerdo con el total del alumnado matriculado en 4.9 curso de ESO-LOMCE en el curso
académico 2017-2018.

Vista la Propuesta de Resolucion Definitiva de adjudicacién de los Premios Extraordinarios de Educacion
Secundaria Obligatoria en la Comunidad Auténoma de la Regidon de Murcia correspondientes al curso 2017-
2018 formulada por el 6rgano instructor del procedimiento, junto con la Elevacion de la misma parte del drgano
instructor a través de la Direccion General de Atencion a la Diversidad y Calidad Educativa a la Consejera de
Educacion, Juventud y Deportes, en virtud del art. 7 y 8 de la Orden de 21 de septiembre de 2018 y del articulo
16.2 q) de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organizacién y Régimen Juridico de la administracién publica
de la Comunidad Auténoma de la Regidon de Murcia,

Dispongo:
Primero.- Conceder los Premios Extraordinarios de Educacion Secundaria Obligatoria en la Comunidad

Autonoma de la Regidén de Murcia correspondientes al curso 2017-2018 a los alumnos que se indican a
continuacion:

N.° | APELLIDOS NOMBRE CENTRO DE FINALIZACION DE LA ETAPA LOCALIDAD PUNTUACION GLOBAL
1| LEAL PUCHE ROSA IES JOSE LUIS CASTILLO-PUCHE YECLA 8,9460
2 | ROS HERNANDEZ ANA IES BEN ARABI CARTAGENA 8,3425
3 | GOMEZ GARCIA MARTA IES ARZOBISPO LOZANO JUMILLA 7,6630
4 | PASCUAL SERRANO JOAQUIN IES VALLE DE LEIVA ALHAMA DE MURCIA 7,6060
5 | TRENZA LOPEZ PATRICIA IES RAMON ARCAS MECA LORCA 7,5300
6 | GARCIA ORTEGA IRENE IES LOS ALBARES CIEZA 7,4910
7 | TERUEL GIMENEZ CARMEN IES RAMON ARCAS MECA LORCA 7,3737
8 | POVEDA MARTINEZ LAURA IES JOSE LUIS CASTILLO-PUCHE YECLA 7,3080
9 | RODRIGUEZ FERNANDEZ JOSE CC MONTEAGUDO-NELVA MURCIA 7,2250

El listado que se publica y que contiene datos de caracter personal se ajusta a la legislacion actual de
proteccién de datos y su Unica finalidad, de conformidad con lo previsto en el articulo 45 de la Ley 39/2015, de 1
de octubre, del procedimiento administrativo comuin de las administraciones publicas (BOE de 2 de octubre), es
la de proceder a notificar a cada uno de los aspirantes el contenido del procedimiento selectivo.

NPE: A-051218-7242



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 281 Miércoles, 5 de diciembre de 2018 Pagina 30311

Segundo.- La obtencion del Premio Extraordinario de ESO sera anotada en
el expediente y en el historial académico de cada uno de los premiados por el
Secretario del Instituto en el que finalizaron la Educaciéon Secundaria Obligatoria
en el caso de los centros sostenidos con fondos publicos y, en el caso de los
centros privados, por el Secretario del Instituto al que esté adscrito dicho centro.

Tercero.- Cada alumno premiado recibird un diploma acreditativo. La
entrega de premios tendra lugar en un acto publico celebrado a tal efecto.
Asimismo, los alumnos premiados podran optar de forma voluntaria y previa
inscripcién, a los Premios Nacionales de E.S.O. convocados por el Ministerio de
Educacién y Formacién Profesional, conforme al procedimiento, plazo y lugar de
presentacién previstos en la correspondiente convocatoria.

Cuarto.- Contra la presente Orden, que agota la via administrativa, podra
interponerse recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses a
contar desde el dia siguiente al de su publicacion en el Boletin Oficial de la Regién
de Murcia, ante la Sala de lo Contencioso-administrativo de Tribunal Superior de
Justicia de la Regién de Murcia, de acuerdo con los articulos 10.1.a), 14 y 46 de
la Ley 29/98, de 13 de julio (BOE del 14 de julio), reguladora de la Jurisdiccidon
Contencioso Administrativa y, de forma potestativa, recurso de reposicidon ante la
Consejera de Educacion, Juventud y Deportes, en el plazo de un mes a partir del
dia siguiente de la susodicha publicacién, de conformidad con lo dispuesto por los
articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre (BOE del 2 de octubre).

Murcia, 22 de noviembre de 2018.—La Consejera de Educacion, Juventud y
Deportes, Adela Martinez-Cacha Martinez.

NPE: A-051218-7242 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda
	10318/2018	Orden de 27 de noviembre de 2018, de la Consejería de Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican los y las aspirantes que han solicit
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	10466/2018	Orden de 30 de noviembre, del Presidente del Servicio Regional de Empleo y Formación, de modificación parcial de la Orden de 31 de julio de 2012, del Presidente del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se regula la formación de o
	10467/2018	Orden de 30 de noviembre de 2018, del Presidente del Servicio Regional de Empleo y Formación, de modificación parcial de la Orden de 5 de julio de 2013, del Presidente del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se regula la formaci
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	10233/2018	Orden de 22 de noviembre de 2018, de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se conceden los Premios Extraordinarios de Educación Secundaria Obligatoria en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia correspondientes al cur
	10447/2018	Extracto de la Orden por la que se convocan los Premios Extraordinarios de Enseñanzas Artísticas Superiores de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia correspondientes al año académico 2017/2018.
	4. Anuncios
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	9365/2018	Anuncio de información pública del proyecto y del estudio de impacto ambiental, relativo a la solicitud de autorización ambiental integrada de un proyecto de modificación por incremento mayor del 50% en la generación de los residuos de un proyec
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia e Instrucción número Uno de Caravaca de la Cruz
	10108/2018	Procedimiento ordinario 70/2014.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Doce de Murcia
	10169/2018	Juicio verbal 774/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	10229/2018	 Procedimiento de oficio Autoridad Laboral 284/2018.
	De lo Social número Seis de Alicante
	10113/2018	Despido/ceses en general 531/2018.
	De lo Social número Diez de Valencia
	10112/2018	Procedimiento ordinario 849/2017.
	IV. Administración Local
	Alguazas
	10455/2018	Aprobación inicial de expediente de modificación de crédito.
	Beniel
	10175/2018	Convocatoria de subvenciones destinadas al desarrollo económico, tecnológico y social en el municipio de Beniel: Subprograma 3. Apoyo al trabajo autónomo.
	Calasparra
	10448/2018	Declaración de prescripción de obligaciones reconocidas.
	Jumilla
	10225/2018	Bases por las que se rige la convocatoria para la provisión en propiedad mediante concurso oposición de una plaza de Técnico de la Administración General vacante en el Ayuntamiento de Jumilla. 
	Las Torres de Cotillas
	10277/2018	Edicto de aprobación inicial del Presupuesto General del Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas para el ejercicio 2019.
	Murcia
	10460/2018	Aprobación definitiva de expediente de modificaciones presupuestarias por transferencias de crédito.
	10109/2018	Aprobación definitiva del proyecto de urbanización de la Unidad de Actuación Única del Plan Especial PE-SZ4 de Santiago y Zaraiche (Gestión-compensación: 117GCU08).
	10184/2018	Desafectación del dominio público y calificar jurídicamente como bienes de carácter patrimonial dos parcelas situadas en Sangonera la Verde.
	10320/2018	Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Murcia sobre la convocatoria concurso-oposición para proveer, mediante promoción interna, 1 plaza de Inspector-Jefe de Policía Local.
	San Pedro del Pinatar
	10000/2018	Constitución y composición de la Mesa de Contratación de carácter permanente del Ayuntamiento de San Pedro del Pinatar.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-12-04T13:54:23+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



